INDICAÇÃO Nº
937
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos na ordem de R$ 1.881.000,00 (um milhão oitocentos e oitenta e um mil reais) para execução de obras de recapeamento asfáltico de estrada vicinal no Distrito de Avencas, município de Marília.

JUSTIFICATIVA

   A medida ora proposta e indicada, tem por objetivo oferecer maior segurança aos usuários daquele trecho e otimizar o tráfego que é utilizado para escoamento da produção agrícola, uma das principais atividades da região, trazendo muitos benefícios aos produtores e famílias locais.
Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 711875 030507 1630